Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Nová Ves konaného dne 31.10.2018


Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. dosavadní starostkou obce Jitkou Chocholáčovou (dále jako „předsedající“).

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v platném znění a příručku pro člena zastupitelstva obce

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s §91 odst.1 zák. č. 1208/2000 Sb. o obcích v platném znění konalo do 15-ti dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 22.10.2018, žádný návrh nebyl podán). Informace podle par. 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nová Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 24.10.2018 do 31.10.2018. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající v souladu s § 69 odst.2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradu má za následek zánik mandátu (§ 55 zák. č. 49/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v platném znění). Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zák. o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu:

     1. Složení slibu
     2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
     3. Schválení programu
     4. Volba starosty a místostarosty
   a) Určení způsobu volby starosty a místostarosty
b) Volba starosty
c) Volba místostarosty
5. Zřízení finančního výboru a  kontrolního výboru 
       a) Určení počtu členů výborů
       b) Volba předsedy finančního výboru
       c) Volba předsedy kontrolního výboru
      
       d) Volba členů výboru finančního
       e)  Volba členů výboru kontrolního
       
        6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72
            zákona o obcích)
        7. Diskuse – různé



Ad 2) Předsedající navrhla určit  ověřovatele zápisu Martina Maláče a Tomáše Vojtěcha, zapisovatelem Jitku Chocholáčovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Nová Ves určuje ověřovatele zápisu Martina Maláče a Tomáše Vojtěcha a zapisovatelem Jitku Chocholáčovou
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo.
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Ad 3) Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.

Návrh usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Nová Ves souhlasí s navrženým programem.
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Ad 4) Předsedající konstatovala, že zastupitelstvo stanoví, zda bude volba starosty a místostarosty veřejným nebo tajným hlasováním. V obci je tradicí  veřejné hlasování. Byl podán návrh na veřejné hlasování.
Návrh usnesení č. 3:
Zastupitelstvo navrhuje volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním.
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Volba starosty:
Před volbou starosty se předsedající a dosavadní starostka vyjádřila k výsledku voleb a    k její práci za uplynulá 3 volební období. Sdělila, že chce i nadále pokračovat ve výkonu funkce starostky a současně v nastávajícím volebním období předávat svoje nabyté zkušenosti tak, aby v dalších letech byla zajištěna kontinuita a bezproblémové převzetí vedení obce mladší generací. Před hlasováním o návrhu se ujal slova dosavadní místostarosta a přítomní zastupitelé a vyjadřovali svoje stanovisko. Po dlouhé diskusi jiný návrh na funkci starosty podán nebyl a proběhlo hlasování.

Návrh usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce Nová Ves volí starostkou Jitku Chocholáčovou. 
Výsledek hlasování: pro 4 členové zastupitelstva, proti 3 členové zastupitelstva, zdržel se nikdo
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Volba místostarosty:

Předsedající (starostka) podala členům zastupitelstva návrh na funkci místostarosty.
Byl podán návrh  zvolit do funkce místostarosty pana Josefa Loupa, který se těší oblibě u mladé i starší generace obyvatel a je členem zastupitelstva již 3 volební období  Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla zastupitelům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce Nová Ves volí místostarostou Josefa Loupa. 
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Ad5)  Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo (dle §117 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. l, zákona o obcích) zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž finanční a kontrolní výbor  bude mít 3 členy. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla zastupitelům dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č.6:
Zastupitelstvo obce Nová Ves zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, oba výbory budou tříčlenné.    
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo
Usnesení č. 6 bylo schváleno

Volba předsedy finančního výboru:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na předsedy finančního výboru. O tuto funkci projevil zájem pan Milan Hladík. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce Nová Ves volí předsedou finančního výboru Milana Hladíka. 
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na předsedy kontrolního výboru. O výkon této funkce projevil zájem pan Martin Maláč. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce Nová Ves volí předsedou kontrolního výboru Martina Maláče. 
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo
Usnesení č. 8 bylo schváleno.






Volba členů finančního a kontrolního výboru:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního a kontrolního výboru. Členka zastupitelstva (starostka) navrhla zvolit členy finančního výboru Tomáše Vojtěcha a Ladislavu Ondráčkovou. Členy kontrolního výboru ing. Tomáše Bojanovského a Pavlu Tvarůžkovou. Jiné návrhy podány nebyly. 
Návrh usnesení č.9:
Zastupitelstvo obce Nová Ves volí členy finančního výboru Tomáše Vojtěcha a Ladislavu Ondráčkovou.
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo
Usnesení č.9 bylo schváleno.
Návrh usnesení č.10
Zastupitelstvo obce Nová Ves volí členy kontrolního výboru Tomáše Bojanovského a Pavlu Tvarůžkovou. 
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo
Usnesení č.10 bylo schváleno.

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s par. 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., poskytována odměna stejná jako v minulém období platná dnem účinnosti nařízení 1.1. 2018 a to ode dne 1. 11. 2018. Výše odměn byla předložena ke schválení a je přílohou č. 3, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a nebyla uplatněna žádná stanoviska. 
Návrh usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Nová Ves v souladu s par. 72 odst. 2 a par. 84 odst. 2 písm.n) zákona o obcích stanoví starostce, místostarostovi a ostatním členům zastupitelstva odměnu dle přílohy č. 3, která je nedílnou součástí tohoto zápisu a to ode dne 1.11.2018.
Výsledek hlasování: pro 7 členů zastupitelstva, proti nikdo, zdržel se nikdo
Usnesení č. 11 bylo  schváleno.

7. Diskuse – různé. Starostka se obrátila na jednotlivé členy zastupitelstva s dotazem,  jakou konkrétní úkol činnost by chtěly vykonávat popřípadě mít na starost. Téma bude předmětem jednání na příštím zasedání, které bude svoláno koncem listopadu. Zastupitelé a přítomní hosté na zasedání si na závěr zasedání prohlédli nově renovované parkety a další práce, které byly prováděny v uplynulých týdnech. Jednoznačně doporučili novou výmalbu sálu ve stejné barvě a podia, kde navrhují barvu světlejší. Současně doporučili a odsouhlasili drobné zednické práce v sále a vyplnit šamotem vnitřek litinových kamen.
  
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva ve 20.00 hod.

Zapisovatel: …………………			Starostka …………………….

Ověřovatelé: ………………… 

                      …………………
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